

VARĖNOS KRAŠTO KAIMO VIETŪVIŲ PLĖTROS STRATEGIJA 2016-2023 METAMS
SUSITIKIMO SU VARĖNOS R. SENIŪNIJŲ, JAUNIMO, NVO, VERSLO, KULTŪROS
DARBUOTOJŲ ATSTOVAIS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2016 m. kovo 14 d. Nr. /

Varėna

Susitikimas įvyko 2016 m. kovo 14 d. 13.00 val.

Posėdžio pirmininkas – Povilas Saulevičius

Posėdžio sekretorius – Regina Baltikauskienė.

Dalyvavo: dalyvių sąrašas pridedamas.

Varėnos krašto VVG pirmininkas Povilas Saulevičius pagarsino susitikimo darbotvarkę:

1. Dėl Varėnos krašto kaimo vietovių vietos plėtros strategijos 2016-2023 metams įgyvendinimo;
2. Kiti klausimai.

Varėnos krašto VVG pirmininkas Povilas Saulevičius dar kartą pristatė Varėnos krašto VVG 2016-2023 m. vietos plėtros strategijos prioritetus, priemones ir veiklos sritis, papasakojo apie galimą finansavimo intensyvumą ir pagrindinius vertinimo principus pagal ES ir Lietuvos Žemės ūkio ministerijos parengtas 2014-2020 m. strategijos įgyvendinimo taisykles. Pranešėjas paprašė atstovų išsakyti savo nuomonę, kokios problemos opiausios skirtingų organizacijų tarpe ir kokius projektus reikėtų įgyvendinti pirmumo tvarka.

Susitikimo dalyviai atidžiai iš klausė pranešėjo pristatymą.

Automobilių sporto klubo „Autoakimirka“ prezidentas Gintautas Miškinis pažymėjo, kad pirmame strategijos įgyvendinimo etape reikėtų sudaryti palankias sąlygas jaunimui, skatinant kurti savo verslą, rengti įvairias vasaros stovyklas mokant jaunimą įvairių amatų, verslo kūrimo pagrindų, skatinant jų savanorystę, saviraišką.

Varėnos r. viešosios bibliotekos projektų vadovė Vita Žibėnienė pažymėjo, kad įgyvendinant 2016-2023 m. vietos plėtros strategiją labai svarbu įtraukti jaunimą į įvairius kaimo plėtros projektus, rengti edukacines ir pažintines programas moksleiviams ir jaunimui, susijusias ne vien tik su verslo kūrimu, bet ir su socialiniais projektais.

Merkinės globos namų atstovė Rasa Žukauskienė patikino, kad pirmiausia reikėtų įgyvendinti socialinius projektus, susijusius su senyvo amžiaus žmonių įvairiapusiškesne priežiūra ir aptarnavimu.

Varėnos rajono savivaldybės administracijos atstovas Egidijus Zaleskis akcentavo, kad prioritetą reikia teikti projektams, susijusiems su NVO verslumo skatinimu, jaunų žmonių užimtumo didinimu kaime, tuo pačiu mažinant skurdo riziką.

Verslo atstovas Vytautas Ramanauskas akcentavo, kad pirmame strategijos įgyvendinimo etape reikėtų įgyvendinti projektus, susijusius su miškų rekreacinių zonų sutvarkymu ir atsinaujinančių energijos šaltinių panaudojimu.

NVO atstovė Rimutė Avižinienė pasiūlė pirmame strategijos įgyvendinimo etape vykdyti projektus, susijusius teminių jaunimo stovyklų-mokymų organizavimu, savanorystės ugdymu, soc. Rizikos šeimų socialinių įgūdžių formavimu.

Valkininkų bendruomenės pirmininkė Danutė Blažulionienė informavo, kad reikėtų didesnę dėmesį skirti etnokultūrinių projektų įgyvendinimui, puoselėjant senąsias kaimo tradicijas.

Posėdžio pirmininkas Povilas Saulevičius akcentavo, kad tarp NVO, jaunimo, verslo, savivaldybės ir VVG atstovų turėtų būti glaudesnis bendradarbiavimas, kad vyktų sėkmingas komandinis darbas įgyvendinant Varėnos krašto VPS 2016-2023 m.

Pranešėjas taip pat sutiko informuoti NVO, jaunimo, verslo atstovus apie kitų institucijų skelbiamus kvietimus paraiškoms teikti, ypač tais atvejais, kai dėl lėšų stokos, jų anksčiau teiktos paraiškos nebus finansuotos VPS skirtomis lėšomis.

Pirmininkaujantis pasiūlė balsuoti dėl pasiūlymų pateikimo Varėnos krašto VVG administracijai.

Kitų pasiūlymų susitikimo dalyviai neturėjo.

BALSAVO: už – 32 ; prieš – 0, susilaikė – 0.

NUTARTA: Pateikti pasiūlymus dėl projektų, įgyvendinant 2016-2023 m. VPS Varėnos krašto VVG administracijai.

Posėdžio pirmininkas



Povilas Saulevičius

Posėdžio sekretorius



Regina Baltikauskienė